
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ    

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
село Курасовка 

10 ноября 2021 года 

 

 
   Об утверждении Схемы оповещения 

хозяйствующих субъектов, организаций 

и учреждений, населения  о 

наступлении неблагоприятных 

метеорологических условий на 

территории Курасовского сельского 

поселения  

 № 57 

 
       

В     соответствии    с    Федеральным   законом  от 06 октября 2003  

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в   Российской   Федерации»,  Федеральным  законом   от 10  января 2002 

года  № 7-ФЗ  «Об  охране  окружающей  среды»,  Федеральным   законом  от 

04 мая 1999 года № 96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха», на основании 

постановления Правительства Белгородской области от 05 ноября 2019 года 

№ 458-пп  «Об утверждении Порядка организации и проведения работ по 

регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный 

воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий на 

территории Белгородской  области», с целью предотвращения угрозы жизни 

и здоровью населения, снижения негативного воздействия выбросов вредных 

(загрязняющих) веществ в атмосферный воздух на окружающую среду при 

изменении состояния атмосферного воздуха в периоды неблагоприятных 

метеорологических условий администрация Курасовского сельского 

поселения постановляет: 

1. Утвердить Схему оповещения хозяйствующих субъектов, 

организаций и учреждений, населения   о наступлении неблагоприятных 

метеорологических условий на территории Курасовского сельского 

поселения  (приложение № 1). 

2. Утвердить Перечень хозяйствующих субъектов, организаций и 

учреждений, которые должны выполнять мероприятия в периоды 

неблагоприятных метеорологических условий на территории Курасовского 

сельского поселения (приложение №2). Актуализацию списка перечня 

хозяйствующих субъектов осуществлять не реже 1 раза в полугодие.  



3. Руководителям хозяйствующих субъектов, организаций и 

учреждений  назначить ответственных лиц за регистрацию факта 

поступления предупреждений о неблагоприятных метеорологических 

условиях в специальном журнале по форме согласно приложению№ 3. 

4. Утвердить форму отчета о проведении мероприятий 

хозяйствующими субъектами,  деятельность которых связана с выбросом 

вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух на территории 

Курасовского сельского поселения и которые должны выполнять 

мероприятия в период НМУ по уменьшению выбросов вредных 

(загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды НМУ согласно 

приложению № 4. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном web-сайте 

администрации Курасовского сельского поселения муниципального района 

«Ивнянский район» Белгородской области http://admkurasovka.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

         Глава администрации 

          сельского поселения                      С.М.Ерёмин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://admkurasovka.ru/


Приложение № 1 

 к постановлению  администрации 

Курасовского сельского поселения 

от  10 ноября 2021 года № 57 
 

 

  

Схема оповещения 

 хозяйствующих субъектов  о наступлении неблагоприятных 

метеорологических условий на территории 

 Курасовского сельского поселения 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Курасовского сельского поселения 

(ответственный за получение и передачу информации 

(прогноза) о НМУ) 

________________________________________________ 

по телефону, по МСЭД, электронной почте 

Хозяйствующие 

субъекты 

_________________ 

по телефону с 

отметкой о передаче и 

принятии 

предупреждения    , 

по электронной почте 

( в течение 2 часов с 

момента получения) 

Организации, 

учреждения 

______________ 

по телефону с 

отметкой о 

передаче и 

принятии 

предупреждения , 

по электронной 

почте( в течение 2 

часов с момента 

получения) 

 

Население 

Курасовского 

сельского поселения 

____________ 

по телефону, по 

электронной почте, по 

мессенджерам,  

через официальный 

сайт ( в течение 2 часов 

с момента получения) 

 



Приложение № 2 

 к постановлению  администрации 

Курасовского сельского поселения 

                                                                    от  10 ноября 2021 года № 57 
 

 

 

Перечень  

хозяйствующих субъектов, организаций и учреждений, жителей  

 для  оповещения   о наступлении неблагоприятных метеорологических 

условий на территории Курасовского сельского поселения 

 

№ 

п/п 

наименование 

объекта 

Адрес места 

нахождения 

Руководи-

тель 

номер 

телефона 

Адрес 

электрон-

ной почты 

1. Администрация 

сельского 

поселения 

Белгородская 

область, 

Ивнянский 

район, 

с.Курасовка,  

ул.Холодчнкеа, 

д.7 

Ерёмин 

Сергей 

Михайлович 

8-920-201-

82-83 

 

2 Храм Святых 

бессребренников 

Космы и Дамиана 

Белгородская 

область, 

Ивнянский 

район, 

с.Курасовка, 

ул.Мавринка, 

д.1 

Черевко 

Сергей 

Григорий, 

настоятель 

храма, иерей 

8-951-134-

31-26, 

8-950-713-

98-59 

kyrasovka.d

k@yandex.r

u 

3 МБОУ 

«Курасовская 

СОШ» 

Белгородская 

область, 

Ивнянский 

район, 

с.Курасовка,  

ул.Школьная 2 

Чупахин 

Александр 

Валентино-

вич- 

директор 

8-920-203-

78-15 

41-2-32 

kurasovka@

mail.ru 

4 МБДОУ детский 

сад «Улыбка» 

Белгородская 

область, 

Ивнянский 

район, 

с.Курасовка,ул.

Холодянка, д.5  

Чунихина 

Ирина 

Юрьевна-

заведующая 

8-910-325-

94-39 

41-2-90 

kursadic@m

ail.ru 

5 Курасовский ЦКР Белгородская 

область, 

Ивнянский 

район, 

с.Курасовка,  

Ул.Холодянка, 

д.2 

Шеховцов 

Владимир 

Анатольевич 

8-910-323-

94-91 

8-920-551-

67-91 

41-2-90 

kyrasovka.d

k@yandex.r

u 



6 Курасовская 

сельская 

модельная 

библиотека 

Белгородская 

область, 

Ивнянский 

район, 

с.Курасовка, 

ул.Холодячнка, 

д.2 

Иванова 

Людмила 

Викторовна-

заведующая 

8-904-094-

15-51 

41-2-39 

kyrasovka.d

k@yandex.r

u 

7 Отделение связи Белгородская 

область, 

Ивнянский 

район, 

с.Курасовка, 

ул.Холодянка, 

д.1 

Татаренко 

Елена 

Анатольевна 

8-920-550-

79-10 

41-3-30 

 

8  Офис семейного 

врача (ОСВ) 

Белгородская 

область, 

Ивнянский 

район, 

с.Курасовка, 

ул.Загать, 10 

Шевченко 

Юлия 

Федоровна 

8-920-207-

58-30,  

8-920-562-

92-15, 

41-3-65 

 

9 Магазин 

«Виктория» 

 

Белгородская 

область, 

Ивнянский 

район, 

с.Курасовка, 

ул.Загать, д.7 

Евдаков 

Андрей 

Сергеевич, 

индивидуаль

ный 

предпринима

тель 

8-920-560-

55-19 

evdakowa@

ya.ru 

10 Магазин 

«Вавилон» 

Белгородская 

область, 

Ивнянский 

район, 

с.Курасовка, 

ул.Загвать, д.7 

Амбалиа 

Светлана 

Анатольевна

, 

индивидуаль

ный 

предпринима

тель 

8-919-280-

70-90 

 

11 Станция 

технического 

обслуживания 

«АвтоСТО» 

Белгородская 

область, 

Ивнянский 

район, 

с.Курасовка, 

ул.Шоссейная, 

д.11 

Болтенков 

Владимир 

Иванович, 

индивидуаль

ный 

предпринима

тель 

8-910-224-

46-61 

w-

bol@mail.ru 

12 ООО 

«Свинокомплекс 

Курасовский» 

Белгородская 

область, 

Ивнянский 

район, 

с.Курасовка,  

ул.Шоссейная, 

генеральный 

директор 

  



13 ЗАО 

«Ивнярыбхоз» 

Белгородская 

область, 

Ивнянский 

район, 

с.Курасовка, 

ул.Рыбхоз, 10 

 

генеральный 

директор 

  

14 ООО 

«Агрохолдинг 

Ивнянский» 

Белгородская 

область, 

Ивнянский 

район, 

с.Курасовка, 

ул.мира, д.2 

Нефедов 

Сергей 

Викторович 

8-47-22-

58-64-00 

 

15 Пожарно-

спасательная часть 

№ 23 

Федерального 

государственного 

казённого 

учреждения «1 

отряд 

Федеральной 

противопожарной 

службы по 

Белгородской 

области» 

Белгородская 

область, 

Ивнянский 

район, 

с.Курасовка,  

ул.Мира, д.2 

Каменев 

Павел 

Сергеевич, 

начальник 

8-910-368-

51-17 

5-17-73 

 

16 Отдел надзорной 

деятельности и 

профилактической 

работы 

Ивнянского р-на 

Главного 

Управления МЧС 

России по 

Белгородской 

области 

Белгородская 

область, 

Ивнянский 

район, 

с.Курасовка,  

Ул.Мира, д.2 

Мальцев 

Алексей 

Николаевич, 

начальник, 

майор 

внутренней 

службы 

8-951-130-

03-93 

5-30-79 

gpn-

ivna@belmc

hs.ru 

17 ТОС 

«Возрождение 

истока» 

Белгородская 

область, 

Ивнянский 

район, 

с.Курасовка 

Чунихина 

Ирина 

Юрьевна 

8-910-325-

94-39 

41-2-90 

kursadic@m

ail.ru 

18 Местная 

организации 

Всероссийского 

общества 

ветеранов войны, 

труда, 

Вооруженных сил 

и 

Белгородская 

область, 

Ивнянский 

район, 

с.Курасовка  

Переверзева 

Галина 

Александров

на, 

председатель 

8-920-575-

74-04, 

41-2-10 

 



правоохранительн

ых органов 

19 Курасовская 

местная 

организация 

Белгородской 

региональной 

организации 

общероссийской 

общественной 

организации 

"Всероссийское 

общество 

инвалидов" 

Белгородская 

область, 

Ивнянский 

район, 

с.Курасовка 

Спесивцева 

Валентина 

Гавриловна, 

председатель 

 

Тимофеева 

Елена 

Васильевна, 

председатель 

8-951-141-

36-83 

 

 

 

 

 

8-915-574-

10-67 

 

20 Местное 

отделение Партия 

«Единая Россия»  

Белгородская 

область, 

Ивнянский 

район, 

с.Курасовка  

Гуляева 

Любовь 

Ивановна 

8-920-562-

91-87 

 

21 Совет женщин Белгородская 

область, 

Ивнянский 

район, 

с.Курасовка 

Белоусова 

Любовь 

Васильевна 

8-920-204-

78-32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

 к постановлению  администрации 

Курасовского сельского поселения 

                                                                            от 10 ноября 2021 года № 57 

 

 ЖУРНАЛ 

для записи предупреждений о неблагоприятных 

метеорологических условиях 
 

№ п/п Дата, 

время 

приема 

Текст 

предупреждения 

или оповещения о 

неблагоприятных 

метеорологических 

условиях 

ФИО 

принявшего 

предупреждение 

ФИО 

передавшего 

предупреждение 

Проведение 

мероприятий 

по уменьшению 

выбросов 

вредных 

(загрязняющих) 

веществ в 

атмосферу 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 

Приложение № 4 

 к постановлению  администрации 

Курасовского сельского поселения 

от  10 ноября 2021 года № 57 
 

ФОРМА ОТЧЕТА 

о проведении мероприятий по уменьшению выбросов вредных 

(загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды НМУ 
 

№ 

п/

п 

Наимено- 

вание 

организа-

ции 

Дата, время 

приема 

предупреж

дения о 

НМУ 

Ф.И.О., 

должность, 

телефон 

приняв-

шего 

предупреж-

дения о 

НМУ 

Режим 

работы 

при 

НМУ 

Мероприятия по 

уменьшению 

выбросов в 

периоды НМУ, 

согласованные с 

отделом ГО и 

ЧС 

администрации 

Ивнянского 

района 

Проведенные 

мероприятия 

по 

уменьшению 

выбросов в 

периоды НМУ 

Примечан

ие 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

_____________________________________ 


